
ZARZĄDZENIE NR 8/2025 

DZIEKANA WYDZIAŁU LEKARSKIEGO 

UNIWERSYTETU JANA KOCHANOWSKIEGO W KIELCACH 

z dnia 12 maja 2025 roku 

w sprawie warunków i trybu przeniesienia studentów kierunku lekarskiego z formy 

niestacjonarnej na formę stacjonarną 

Na podstawie § 20 ust. 3-5 Regulaminu Studiów Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach, stanowiącego załącznik do Uchwały nr 29/2024 Senatu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 25 kwietnia 2024 roku, zmienionej Uchwałą nr 8/2025 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 lutego 2025 roku (tekst 

jednolity z dnia 27 lutego 2025 roku), zwanego dalej „Regulaminem Studiów”, oraz po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Wydziału Lekarskiego z dnia 10 lutego 2025r. , zarządza 

się, co następuje: 

§ 1 

1. Student studiów niestacjonarnych na kierunku lekarskim, zwany dalej „studentem”, może 

ubiegać się o przeniesienie na studia stacjonarne na tym samym kierunku, z zastrzeżeniem 

postanowień § 2, po łącznym spełnieniu następujących warunków: 

1) zaliczenie pierwszego roku studiów, zgodnie z § 20 ust. 4 Regulaminu Studiów; 

student może złożyć wniosek o przeniesienie po zaliczeniu pierwszego roku 

studiów, a także po zaliczeniu każdego następnego semestru studiów. 

2) uzyskanie średniej ocen ze wszystkich zaliczeń i egzaminów w 

dotychczasowym toku studiów niestacjonarnych, obliczonej zgodnie z § 25 ust. 

5 Regulaminu Studiów, nie niższej niż 4,75. 

3) udokumentowana aktywność naukowa na rzecz Uczelni, przez co rozumie się 

spełnienie co najmniej jednego z poniższych kryteriów: 

a) autorstwo lub współautorstwo co najmniej dwóch publikacji punktowanych 

w wykazie czasopism naukowych ogłoszonym przez ministra właściwego 

do spraw szkolnictwa wyższego i nauki, właściwym dla dyscypliny nauki 

medyczne i nauki o zdrowiu, lub 

b) autorstwo lub współautorstwo jednej publikacji, o której mowa w lit. a), 

oraz udokumentowane szczególne osiągnięcie naukowe (np. nagroda w 

konkursie naukowym, znaczący udział w projekcie badawczym), lub 

c) autorstwo lub współautorstwo jednej publikacji, o której mowa w lit. a), 

oraz udokumentowana, wyróżniona, prezentacja wyników badań na 

zjeździe lub kongresie naukowym. 

4) Przy ubieganiu się o przeniesienie na trzeci semestr studiów (bezpośrednio po 

zaliczeniu pierwszego roku) nie jest wymagane spełnienie warunku określonego 

w pkt 3. 

5) Udokumentowany czynny udział w Studenckim Towarzystwie Naukowym 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach lub w 

innej organizacji studenckiej (np. IFMSA) lub w organach samorządu 



studenckiego, potwierdzony odpowiednim zaświadczeniem wydanym przez 

władze danej organizacji. 

§ 2 

1. Niezależnie od warunków określonych w § 1 pkt 2-5, student studiów niestacjonarnych, 

który zaliczył pierwszy rok studiów, zgodnie z § 20 ust. 4 Regulaminu Studiów, może 

ubiegać się o przeniesienie na studia stacjonarne również, gdy po pierwotnej rekrutacji 

na studia poprawił wyniki egzaminu maturalnego z przedmiotów branych pod uwagę w 

postępowaniu rekrutacyjnym na kierunek lekarski. Student może ubiegać się 

o przeniesienie w tym trybie po zaliczeniu pierwszego roku studiów, a także po 

zaliczeniu każdego następnego semestru, pod warunkiem spełnienia wymogu 

określonego w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

2. Warunkiem przeniesienia w trybie, o którym mowa w ust. 1, jest uzyskanie przez 

studenta, po ponownym przeliczeniu punktów rekrutacyjnych według zasad 

określonych w uchwale rekrutacyjnej Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 

w Kielcach obowiązującej w roku kalendarzowym, w którym student po raz pierwszy 

ubiegał się o przyjęcie na studia, liczby punktów nie niższej niż próg punktowy 

wymagany do zakwalifikowania na studia stacjonarne na kierunku lekarskim w tymże 

roku, według stanu na dzień 20 września roku pierwotnej rekrutacji studenta. 

§ 3 

1. Student ubiegający się o przeniesienie składa do Dziekana Wydziału Lekarskiego, 

zwanego dalej „Dziekanem”, pisemny wniosek wraz z dokumentami potwierdzającymi 

spełnienie warunków określonych w § 1 lub § 2. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy złożyć w Dziekanacie Wydziału Lekarskiego 

w następujących terminach: 

1) do dnia 15 września – w przypadku ubiegania się o przeniesienie od semestru 

zimowego; 

2) do dnia 15 lutego – w przypadku ubiegania się o przeniesienie od semestru 

letniego. 

3. Do wniosku należy dołączyć w szczególności: 

1) zaświadczenie z dziekanatu o przebiegu studiów (zawierające informację o 

średniej ocen i zaliczonych przedmiotach); 

2) dokumenty potwierdzające aktywność naukową i udział w organizacjach 

studenckich (jeśli dotyczy); 

3) w przypadku ubiegania się o przeniesienie w trybie określonym w § 2 – kopię 

świadectwa dojrzałości oraz aneksu do świadectwa dojrzałości z poprawionymi 

wynikami. 

§ 4 

1. Przeniesienie jest możliwe wyłącznie w przypadku wolnych miejsc na studiach 

stacjonarnych na danym roku studiów, w granicach ustalonego limitu miejsc. 

2. W przypadku gdy liczba studentów spełniających warunki przeniesienia jest większa 

niż liczba wolnych miejsc, Dziekan podejmuje rozstrzygnięcie o przeniesieniu na 

podstawie listy rankingowej, przy tworzeniu której bierze się pod uwagę w następującej 

kolejności: 



1) dla kandydatów ubiegających się o przeniesienie na podstawie § 1: wysokość 

średniej ocen, a następnie ocenę aktywności naukowej i zaangażowania w życie 

studenckie. 

2) dla kandydatów ubiegających się o przeniesienie na podstawie § 2: liczbę 

uzyskanych punktów rekrutacyjnych po ponownym przeliczeniu, a następnie 

ewentualne dodatkowe osiągnięcia naukowe lub średnią ocen z 

dotychczasowego toku studiów niestacjonarnych. 

3. Rozstrzygnięcie Dziekana w sprawie przeniesienia jest podejmowane nie później niż do 

dnia rozpoczęcia roku akademickiego lub semestru, którego dotyczy wniosek. 

§ 5 

Od rozstrzygnięcia Dziekana w sprawie przeniesienia studentowi przysługuje skarga do 

Rektora, wnoszona na zasadach i w trybie określonym w § 54 Regulaminu Studiów. 

§ 6 

Traci ważność  Zarządzenie Nr 2/2025 Dziekana Wydziału Lekarskiego 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Dziekan 

 

Wydziału Lekarskiego 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 


